
2007-1396 165 

Bundesbeschluss 
über einen Zusatzkredit «IT-Investitionen Infrastruktur» 
für das neue Rechenzentrum der Bundesverwaltung 
an der Fellerstrasse 15A in Bern 

vom 5. Dezember 2007 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 22. August 20072, 
beschliesst: 

Art. 1 Zusatzkredit «IT-Investitionen Infrastruktur» 
(Anteil der Ziff. 1.7 der Botschaft) 

Für die IT-Infrastruktur des neuen Rechenzentrums an der Fellerstrasse 15A (Bern) 
wird ein Zusatzkredit von 8 900 000 Franken zur Erhöhung des Verpflichtungskredi-
tes «IT-Investitionen Infrastruktur» bewilligt. 

Art. 2 Schlussbestimmung 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 25. September 2007 Ständerat, 5. Dezember 2007 

Die Präsidentin: Christine Egerszegi-Obrist 
Der Protokollführer: Ueli Anliker 

Der Präsident: Christoffel Brändli 
Der Sekretär: Christoph Lanz 

 

  

  
1 SR 101 
2 BBl 2007 6319 



Zusatzkredit «IT-Investitionen Infrastruktur» für das neue Rechenzentrum 
der Bundesverwaltung an der Fellerstrasse 15A in Bern. BB 

166 


